

CONTRASTO AL DISAGIO - divisione SUPERCAPITOLI

Articolo rif.	Breve	Des. U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PROGETTO DEFINITIVO			AUMENTO/DI MINUIZIONE	TOTALI SUPERCAPITOLI
			Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo		
01	SCAVI E REINTERRI									
01.001	SCAVO PER ABBASSAMENTO QUOTA DI IMPOSTA PAVIMENTI ALL'INTERNO DEL FABBRICATO COMPRESO TRASPORTO PP.DD.	mc	392,03	€ 40,30	€ 15.798,73	309,62	€ 40,30	€ 12.477,69	€ 3.321,04	
										€ 3.321,04
02	DEMOLIZIONI - RIMOZIONI - TRASPORTI									
02.000.4	TRASPORTO E ONERE DISCARICA	A corpo	1,00	€ 7.117,99	€ 7.117,99	1,00	€ 7.117,99	€ 7.117,99	€ 0,00	
02.000.5	DEMOLIZIONE IMPIANTI ESISTENTI	A corpo	1,00	€ 25.701,91	€ 25.701,91	1,00	€25.701,91	€ 25.701,91	€ 0,00	
02.001.1	DEMOLIZ. PARETE MATTONI A DUE O PIU' TESTE	MC	2,12	132,00	€ 279,44	€ 0,00	132,00	€ 0,00	€ 279,44	
02.001.3	DEMOLIZIONE DI MURO DI LATRIZIO INCLUSO TRASPORTO ALLE PP.DD.	m²	182,28	€ 12,10	€ 2.205,59	529,49	€ 12,10	€ 6.406,83	-€ 4.201,24	
02.001.5	DEMOLIZ. IN BRECCIA PARETE MATTONI A DUE O PIU TESTE PER CREAZIONE DI VANI PORTE INCLUSO TRASPORTO A DISCARICA	m²	9,86	€ 27,30	€ 269,18	19,88	€ 27,30	€ 542,72	-€ 273,55	

02.004.01	DEMOLIZ. PAVIMENTO IN BATTUTO DI CLS E RETE ELETTRICALDATA CM 20 INCLUSO TRASPORTO ALLE PP.DD.	m²	753,90	€ 22,30	€ 16.811,97	774,05	€ 22,30	€ 17.261,32	-€ 449,34	
02.010	SCROSTAMENTO NTONACO INCLUSO TRASPORTO A PP.DD	m²	991,87	€ 7,70	€ 7.637,40	991,87	€ 7,70	€ 7.637,40	€ 0,00	
02.020	RIMOZIONE INFISSI	m²	21,31	€ 18,70	€ 398,57	116,05	€ 18,70	€ 2.170,14	-€ 1.771,56	
02.021	SMONTAGGIO OPERE IN FERRO E OGNI ALTRO ELEMENTO IN FERRO	m²	3,58	€ 16,80	€ 60,18	53,72	€ 16,80	€ 902,50	-€ 842,32	
02.022	SMONTAGGIO FRANGISOLE IN PLASTICA	m²	122,40	€ 4,50	€ 550,80	122,40	€ 4,50	€ 550,80	€ 0,00	
02.025	DEMOLIZIONE TRAMEZZI METALLICI	m²	74,63	€ 4,50	€ 335,84	74,63	€ 4,50	€ 335,84	€ 0,00	
NPEA3	ASPORTAZIONE DI INFISSI IN RETE METALLICA FINESTRE	m²	90,48	€ 10,67	€ 965,42	0,00	€ 10,67	€ 0,00	€ 965,42	
NPEA5	RIMOZIONE DELLE SOGLIE PORTE ESISTENTI	m²	1,05	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 13,04	€ 0,00	€ 0,00	
										-€ 6.293,15
03	CONGLOMERATI - ACCIAI - SOTTOFONDI									

2.1.1	CLS RCK=15 PER SOTTOFONDAZIONI	mc	0,00	€ 108,96	€ 0,00	0,00	€ 108,96	€ 0,00	€ 0,00	
03.003.01	MASSETTO CLS RCK 150 SP. CM 8 STAGGIATO	mc	0,00	€ 11,00	€ 0,00	774,05	€ 11,00	€ 8.514,55	-€ 8.514,55	
03.006	ESECUZIONE DI LIVELLINA	m²	0,00	€ 3,70	€ 0,00	774,05	€ 3,70	€ 2.863,99	-€ 2.863,99	
NPEA11	CALDANA CM 6 MEDI	m²	201,10	€ 13,76	€ 2.767,14	0,00	€ 13,76	€ 0,00	€ 2.767,14	
NPEA8	MASSETTO POLIMIX	mc	87,35	€ 76,32	€ 6.666,86	0,00	€ 76,32	€ 0,00	€ 6.666,86	
										-€ 1.944,54
04	SOLAI									
04.001	VESPAIO AREATO CON SCOCHE IN POLIPROPILENE H=30 CM + SOTTOFONDO CLS RCK 150 CM. 5	m²	753,90	€ 29,20	€ 22.013,88	774,05	€ 29,20	€ 22.602,26	-€ 588,38	
										-€ 588,38
05	TETTI E MANTI DI COPERTURA									

05.100	SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO MANTO DI COPERTURA IN TEGOLE MARSIGLIESI DI RECUPERO + INTEGRAZIONE	m²	0,00	€ 21,40	€ 0,00	1.106,61	€ 21,40	€ 23.681,45	-€ 23.681,45	
										-€ 23.681,45
06	OPERE MURARIE									
06.120	TAVOLATO IN FORATONI 25*25*12	mc	4,50	€ 144,00	€ 647,71	12,32	€ 144,00	€ 1.774,08	-€ 1.126,37	
NP29	RICOSTRUZIONE DI MURATURA	mc	18,00	€ 449,00	€ 8.082,00	2,90	€ 449,00	€ 1.302,10	€ 6.779,90	
NPEA29	MURATURA MATTONI POROTON TR 8 SP19 CM8*38*19 REI 90	m²	40,33	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 69,61	€ 0,00	€ 0,00	
										€ 5.653,53
07	IMPERMEABILIZZAZIONI E ISOLAMENTI									
07.001	F/P DI BARRIERA AL VAPORE IN POLIETILENE DA 0,4 mm	m²	1.507,80	€ 1,40	€ 2.110,92	1.880,66	€ 1,40	€ 2.632,92	-€ 522,00	
07.011	F/P DI ISOLAMENTO TERMICO CON POLISTIRENE ESPANSO-ESTRUSO DENSITA' 35 KG/MC. CM 3 + VELO VETRO 2 MM	m²	0,00	€ 5,50	€ 0,00	774,05	€ 5,50	€ 4.257,28	-€ 4.257,28	

07.014	F/P DI ISOLAMENTO TERMICO CON POLISTIRENE ESPANSO-ESTRUSO DENSITA' 35 KG/MC. CM 5+5	m²	753,90	€ 15,00	€ 11.308,50	1.106,61	€ 15,00	€ 16.599,15	-€ 5.290,65	
07.020	SUGHERO ESPANSO NATURALE CM.15 SU SOTTOSTRUTTURA	m²	0,00	€ 39,40	€ 0,00	960,00	€ 39,40	€ 37.824,00	-€ 37.824,00	
07.050	ISOLAMENTO ACUSTICO SOTTOPAVIMENTO TIPO ISOLMANT BIPLUS 9 MM	m²	0,00	€ 7,20	€ 0,00	774,05	€ 7,20	€ 5.573,16	-€ 5.573,16	
										-€ 53.467,09
08	INTONACI									
08.001	INTONACO CIVILE INTERNO A MALTA DI CALCE E CEMENTO	m²	412,27	€ 10,50	€ 4.328,84	0,00	€ 10,50	€ 0,00	€ 4.328,84	
08.012	INTONACO CIVILE ESTERNO A MALTA DI CALCE E CEMENTO	m²	0,00	€ 10,50	€ 0,00	0,00	€ 10,50	€ 0,00	€ 0,00	
NP27	INTONACO MACROPOROSO DEUMIDIFICANTE	m²	287,03	€ 31,20	€ 8.955,34	250,00	€ 31,20	€ 7.800,00	€ 1.155,34	
NP28	INTONACO PER ESTERNI A CALCE	m²	1.157,48	€ 12,70	€ 14.700,00	808,00	€ 12,70	€ 10.261,60	€ 4.438,40	
NPEA116	RESTAURO CORNICI FINESTRE	ml	145,59	€ 154,51	€ 22.495,11	0,00	€ 154,51	€ 0,00	€ 22.495,11	

											€ 32.417,68
09	CONTRASOFFITTI E PARETI DIVISORIE										
09.010	CONTROSOFFITTO IN LASTRE DI CARTONGESSO SPESS. mm 13	m²	863,40	€ 22,20	€ 19.167,48	47,09	€ 22,20	€ 1.045,40	€ 18.122,08		
09.200	CONTROPARETE IN CARTONGESSO DA 12,5 mm E GESSO FIBRA	m²	377,52	€ 32,40	€ 12.231,65	2.435,66	€ 32,40	€ 78.915,38	-€ 66.683,74		
09.201	PARETE IN CARTONGESSO CM.12.5 CON DOPPIA LASTRA MM.13 NORMALE, MATERASSINO ISOLANTE ACUSTICO	m²	362,97	€ 37,00	€ 13.429,96	577,13	€ 37,00	€ 21.353,81	-€ 7.923,85		
09.202	F/P DI PARETE INTERNA A ORDITURA METALLICA E RIVESTIMENTO IN LASTRE DI GESSO CON POTERE FONOISOL 61 dB SP. mm 150 + PANNELLO IN LANA	MQ	179,26	40,40	€ 7.241,98	€ 0,00	€ 40,40	€ 0,00	€ 7.241,98		
09.203	SOVRAPPREZZO PER INSERIMENTO LASTRA IDRO	m²	1.683,92	€ 1,60	€ 2.694,27	282,24	€ 1,60	€ 451,58	€ 2.242,69		
NP 22	ISOLAMENTO MAGGIORATO NELLA CONTROPARETE	m²	303,00	€ 2,90	€ 878,70	2.435,66	€ 2,90	€ 7.063,41	-€ 6.184,71		
NPEA13	F/P DI CONTROSOFFITTO INTERNO RIBASSATO IN GESSO CON IDROLASTRA TIPO CS2	m²	188,90	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 30,95	€ 0,00	€ 0,00		
NPEA16	CONTROSOFFITTO REI 120	m²	8,75	€ 47,55	€ 416,06	0,00	€ 71,47	€ 0,00	€ 416,06		

NPEA17	FORMAZIONE DI BOTOLE Dimensioni cm 50x50.	cad	47,00	€ 79,69	€ 3.745,43	0,00	€ 79,69	€ 0,00	€ 3.745,43	
NPEA19	CONTROPARETE IN CARTONGESSO 12 CM : 1LASTRA 1.25+ LASTRA CON BARRIERA AL VAPORE +LANA ROCCIA 8 CM ISOROCCIA 70	m²	0,00	€ 38,92	€ 0,00	0,00	€ 38,92	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA20	F/P DI PANNELLO ISOLANTE TIPO ISOLIT CON CARTONGESSO 12 MM PANNELLO IN LEGNO 15 MM	m²	223,11	€ 26,69	€ 5.954,81	0,00	€ 23,98	€ 0,00	€ 5.954,81	
NPEA21	CONTROPARETE IN CARTONGESSO DA 12.5CM CON DOPPIA LASTRA ANTUMIDO TIPO CP3	m²	44,28	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 27,36	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA22	CONTROPARETE IN CARTONGESSO DA DOPPIA LASTRA 2.5 cm + LANA ROCCIA 5 cm	m²	30,24	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 29,48	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA63	STRUTTURA DI ANCORAGGIO AL SOLAIO ESISTENTE PER PARETE P5 IN PROFILATI SCATOLARI	kg	183,73	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 5,50	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA66	F/O RIVESTIMENTO IN PANNELLI DEI PORTALI RIBASSATI	A corpo	1,00	€ 1.801,46	€ 1.801,46	0,00	€ 1.801,46	€ 0,00	€ 1.801,46	
NPEA68	RASATURA DI TUTTE LE SUPERFICI IN CARTONGESSO DA SOTTOPORER A TINTEGGIATURA A BASE DI SMALTI MURALI	m²	356,27	€ 9,96	€ 3.548,45	0,00	€ 9,96	€ 0,00	€ 3.548,45	
										-€ 37.719,34
10	PAVIMENTI E RIVESTIMENTI									

10.002	PAVIMENTO GRES PORCELLANATO 10*10	m²	0,00	€ 32,40	€ 0,00	143,00	€ 32,40	€ 4.633,20	-€ 4.633,20	
10.005	PAVIMENTO IN CLS. RCK 300 CM. 20 LISCIATO AD ELICOTTERO COMPRENSIVO DI GIUNTO IN LAMIERINO E FINITURA IN PASTINA DI QUARZO	m²	553,00	€ 27,20	€ 15.041,60	754,00	€ 27,20	€ 20.508,80	-€ 5.467,20	
10.053	F/P DI PAVIMENTO FLOTTANTE IN DOGHE DI LEGNO	m²	0,00	€ 42,90	€ 0,00	1.734,00	€ 42,90	€ 74.388,60	-€ 74.388,60	
10.301	GRADINI PIETRA GUAMO ALZATA E PEDATA	cad	0,00	€ 112,00	€ 0,00	12,00	€ 112,00	€ 1.344,00	-€ 1.344,00	
10.302	PAV. CM. 3 GUAMO BALLATOIO	m²	11,30	€ 101,00	€ 1.141,30	13,05	€ 101,00	€ 1.318,05	-€ 176,75	
10.401	SOGLIE CM.2 IN MARMO DI GUAMO	MQ	6,20	139,00	€ 861,80	€ 0,00	€ 139,00	€ 0,00	€ 861,80	
10.402	F/P DI PROFILATURE DI DAVANZALI IN ALL. PREVERNICIATO COLORE SILVER SP. 10/10	m²	0,00	€ 53,50	€ 0,00	0,00	€ 53,50	€ 0,00	€ 0,00	
NP 5	PAVIMENTO IN GRES PORCELLANATO MIGLIORE	m²	188,85	€ 34,10	€ 6.439,79	143,00	€ 34,10	€ 4.876,30	€ 1.563,49	
NP 6	BATTISCOPA PAVIMENTO IN GRES PORCELLANATO 8*60 MIGLIORE	m²	0,00	€ 14,10	€ 0,00	107,00	€ 14,10	€ 1.508,70	-€ 1.508,70	
NP 11	DAVANZALI IN PIETRA DI GUAMO	ml	0,00	€ 151,00	€ 0,00	72,34	€ 151,00	€ 10.923,34	-€ 10.923,34	

NPEA31	GRADINI TIPO PIETRA GUAMO ALZATA E PEDATA	mq	9,40	€ 257,60	€ 2.421,44	0,00	€ 257,60	€ 0,00	€ 2.421,44	
NPEA32	GRADINI TIPO PIETRA GUAMO ALZATA E PEDATA	cad	3,00	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 380,41	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA61	DAVANZALI IN GESSO FIBRAsp 12.5 mm CON VERNICIATURA A DUE MANI DI SMALTO	cad	21,00	€ 124,32	€ 2.610,72	0,00	€ 122,85	€ 0,00	€ 2.610,72	
NPEA48	FORMAZIONE DI DOCCIA A PAVIMENTO	cad	9,00	€ 204,61	€ 1.841,49	0,00	€ 385,69	€ 0,00	€ 1.841,49	
NPEA57	FPO RIVESTIMENTO IN PIASTRELLE GRES PORCELLANATO ANTIBATTERICO TIPO METROPOLIS MICROBAN LEA CERAMICHE 30X60	m²	304,55	€ 36,88	€ 11.231,66	0,00	€ 36,88	€ 0,00	€ 11.231,66	
NPEA58	FPO BATTISCOPA PROFILO ALLUMINIO VERNICIATO PER CARTONGESSO H CM 4	ml	391,00	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 12,14	€ 0,00	€ 0,00	
										-€ 77.911,20
11	OPERE DA FALEGNAME E INFISSI									
11.012	RESTAURO INFISSI ESTERNI IN FERRO	m²	115,81	€ 244,00	€ 28.257,64	294,15	€ 244,00	€ 71.772,60	-€ 43.514,96	
11.101.1	F/P DI PORTA INTERNA TAMBURATA CIECA, DIM. cm 70x215, PLACC. IN LAMIANTO PLASTICO SP. 0,9 mm. SU MURATURA	cad	0,00	€ 386,00	€ 0,00	12,00	€ 386,00	€ 4.632,00	-€ 4.632,00	

11.101.2	F/P DI PORTA INTERNA TAMBURATA CIECA, DIM. cm 80x215, PLACC. IN LAMIANTO PLASTICO SP. 0,9 mm. SU MURATURA	cad	0,00	€ 386,00	€ 0,00	17,00	€ 386,00	€ 6.562,00	-€ 6.562,00	
11.101.2	F/P DI PORTA INTERNA TAMBURATA CIECA, 2 ANTE DIM. cm 160x215, PLACC. IN LAMIANTO PLASTICO SP. 0,9 mm. SU MURATURA	cad	0,00	€ 674,98	€ 0,00	1,00	€ 674,98	€ 674,98	-€ 674,98	
11.105	ACCESSORI PORTA BAGNO DISABILI	cad	4,00	€ 69,20	€ 276,80	4,00	€ 69,20	€ 276,80	€ 0,00	
11.155	F/P DI VETRATA INTERNA FISSA + VETRATA ACUSTICA	m²	0,00	€ 388,00	€ 0,00	50,69	€ 388,00	€ 19.667,72	-€ 19.667,72	
11.155.1	INSERIMENTO DI PORTA	cad	0,00	€ 1.350,94	€ 0,00	2,00	€ 1.350,94	€ 2.701,88	-€ 2.701,88	
11.301	F/P DI SERRAMENTO ESTERNO IN PROFILO 15/10 CARDINI SU CUSCINETTI, SERRAT. CISA + V.CAMERA - FINESTRE	m²	0,00	€ 375,00	€ 0,00	0,00	€ 375,00	€ 0,00	€ 0,00	
11.302	F/P DI SERRAMENTO ESTERNO IN PROFILO 15/10 CARDINI SU CUSCINETTI, SERRAT. CISA + V.CAMERA - PORTE	m²	0,00	€ 375,00	€ 0,00	0,00	€ 375,00	€ 0,00	€ 0,00	
11.705	PORTA REI-60 TAGLIAF. 120*215 a 2 ANTE	CAD	1,00	509,69	€ 509,69	0,00	€ 509,69	€ 0,00	€ 509,69	
11.706	PORTA REI-60 TAGLIAF.160*210h A 2 ANTE, VERNICIATA SMALTO	CAD	1,00	€ 540,86	€ 540,86	€ 0,00	€ 540,86	€ 0,00	€ 540,86	
11.801	MANIGLIONE ANTIPANICO ANTA PRINCIPALE	cad	12,00	€ 117,00	€ 1.404,00	5,00	€ 117,00	€ 585,00	€ 819,00	

NP9	NUOVI INFISSI PALLADIO CON VETRO CAMERA - FINESTRE	m²	26,40	€ 681,80	€ 17.999,52	125,03	€ 681,80	€ 85.245,45	-€ 67.245,93	
NP10	NUOVI INFISSI PALLADIO CON VETRO CAMERA - PORTE	m²	55,20	€ 633,10	€ 34.947,12	28,25	€ 633,10	€ 17.885,08	€ 17.062,05	
NP 21	SOVRAPPREZZO VETRO SAINT GOBAIN 4.4(15)5.5	m²	0,00	€ 29,20	€ 0,00	294,15	€ 29,20	€ 8.589,18	-€ 8.589,18	
NPEA28	FPO DI SISTEMA MODULARE DI PARETI ED APERTURE TIPO SINKO IN LAMINATO MM.14	m²	40,58	€ 181,22	€ 7.353,91	0,00	€ 181,22	€ 0,00	€ 7.353,91	
NPEA38	F/P DI PORTA INTERNA TIPO NOVOFERM MOD. KORA O SIMILARE 80X210	cad	20,00	€ 418,81	€ 8.376,20	0,00	€ 418,81	€ 0,00	€ 8.376,20	
NPEA39	F/P DI PORTA INTERNA TIPO NOVOFERM MOD. KORA O SIMILARE 160X210	cad	2,00	€ 865,12	€ 1.730,24	0,00	€ 955,61	€ 0,00	€ 1.730,24	
NPEA41	F/P DI CONTROTELAIO A SCOMPARSA	cad	1,00	€ 240,53	€ 240,53	0,00	€ 238,67	€ 0,00	€ 240,53	
NPEA27	FPO DI SISTEMA MODULARE DI PARETI ED APERTURE EI 90 TIPO FORSTER FUEGO LIGHT	m²	0,00	€ 845,81	€ 0,00	0,00	€ 845,81	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA35	RESTAURO INFISSI PER FINESTRE	m²	84,08	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 291,24	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA36	RESTAURO INFISSI PER PORTE	m²	31,73	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 296,51	€ 0,00	€ 0,00	

NPEA37	F/P DI PORTA INTERNA TIPO NOVOFERM MOD. KORA O SIMILARE 70X210	cad	3,00	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 418,81	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA40	ARMADIATURA RASO MURO TELAIO IN ALLUMINIO E PANNELLO TAMBURATO LEGNO MDF	cad	1,00	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 1.027,62	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA64	PORTA REI-90 TAGLIAF.80*210 VERNICIATA SMALTO	cad	1,00	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 575,37	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA10	INSERIMENTO MANIGLIONI ANTIPANICO PER PORTA ANTA DOPPIA	CAD	1,00	363,33	€ 363,33	0,00	363,33	€ 0,00	€ 363,33	
										-€ 116.592,85
12	OPERE IN FERRO									
12.001	F/P DI RINGHIERE ALTEZZA H 100 cm PER PARAPETTI RETTILINEI IN PROFILATI DI FERRO	ml	5,21	€ 73,10	€ 380,85	13,80	€ 73,10	€ 1.008,78	-€ 627,93	
										-€ 627,93
13	OPERE DA PITTORE									
13.070.1	TINTEGGIO PER INTERNO PARETI NUOVE	m²	1.680,00	€ 1,80	€ 3.024,00	2.892,63	€ 1,80	€ 5.206,73	-€ 2.182,73	

13.070.2	TINTEGGIO PER INTERNO PARETI ESISTENTI	m²	0,00	€ 1,90	€ 0,00	341,45	€ 1,90	€ 648,76	-€ 648,76	
13.071	TINTEGGIO PER INTERNI DI SMALTO SINTETICO	m²	356,27	€ 7,30	€ 2.600,77	376,47	€ 7,30	€ 2.748,23	-€ 147,46	
13.100.2	TINTEGGIO PER ESTERNO A CALCE	m²	0,00	€ 6,50	€ 0,00	0,00	€ 6,50	€ 0,00	€ 0,00	
NP32	TINTEGGIATURA AI SILICATI E BIOSSIDO DI TITANIO SU INTONACO ESISTENTE	m²	2.284,68	€ 12,20	€ 27.873,10	2.239,05	€ 12,20	€ 27.316,41	€ 556,69	
										-€ 2.422,26
17	IMPIANTI IDRICO-SANITARI									
17.010	F/P DI APPARECCHI PER DISABILI	cad	0,00	€ 1.285,68	€ 0,00	4,00	€ 1.285,68	€ 5.142,72	-€ 5.142,72	
17.101	VASO IGIENICO IN PORCELLANA COMPLETO DI SIFONE E SEDILE IN PLASTICA	cad	0,00	€ 273,00	€ 0,00	4,00	€ 273,00	€ 1.092,00	-€ 1.092,00	
17.301	PIATTO DOCCIA IDEAL-STANDARD	cad	0,00	€ 124,00	€ 0,00	9,00	€ 124,00	€ 1.116,00	-€ 1.116,00	
17.301.1	BOX PER PIATTO DOCCIA	cad	0,00	€ 124,00	€ 0,00	9,00	€ 124,00	€ 1.116,00	-€ 1.116,00	

												-€ 8.466,72
18	TRATTAMENTI ANTINCENDIO E SICUREZZA											
18.104	INTONACO ANTINCENDIO PREMISCELATO LEGGERO TIPO PROMAT SU OPERE MURARIE	m²	0,00	€ 43,80	€ 0,00	68,90	€ 43,80	€ 3.017,82	-€ 3.017,82			
18.105	INTONACO ANTINCENDIO PREMISCELATO LEGGERO TIPO PROMAT SU np 400	m²	0,00	€ 43,80	€ 0,00	89,32	€ 43,80	€ 3.912,22	-€ 3.912,22			
18.110	INTONACO ANTINCENDIO PREMISCELATO LEGGERO TIPO PROMAT SU IPE 330	m²	0,00	€ 40,90	€ 0,00	89,32	€ 40,90	€ 3.653,19	-€ 3.653,19			
18.112	INTONACO ANTINCENDIO PREMISCELATO LEGGERO TIPO PROMAT SU ITRAVI RETRICOLARI	m²	0,00	€ 43,80	€ 0,00	43,75	€ 43,80	€ 1.916,25	-€ 1.916,25			
18.118	VERNICE ANTINCENDIO IN SOLUZIONE ACQUOSA TIPO PROMAT SU STRUTTURE	ml	0,00	€ 43,80	€ 0,00	326,10	€ 43,80	€ 14.283,18	-€ 14.283,18			
NPEA51	INTONACO ANTINCENDIO PREMISCELATO LEGGERO TIPO PROMAT SU ITRAVI RETRICOLARI TRAVE TIPO RETICOLARE HEB 100	m²	935,58	€ 45,19	€ 42.278,86	0,00	€ 54,50	€ 0,00	€ 42.278,86			
NPEA54	INTONACO ANTINCENDIO PREMISCELATO LEGGERO FASSA BORTOLO KF4	m²	675,85	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 39,65	€ 0,00	€ 0,00			
												€ 15.496,21

S	OPERE STRUTTURALI										
304.01.0 03.002	DEMOLIZIONE DI MURO DI LATERIZIO INCLUSO TRASPORTO ALLE PP.DD	mc	6,83	€ 132,00	€ 901,56	0,00	€ 132,00	€ 0,00	€ 901,56		
304.04.0 02.002	DEMOLIZ. IN BRECCIA PARETE MATTONI A DUE O PIU TESTE PER CREAZIONE DI VANI PORTE INCLUSO TRASPORTO A DISCARICA	mc	0,00	€ 336,00	€ 0,00	0,00	€ 336,00	€ 0,00	€ 0,00		
304.04.0 02.002	DEMOLIZ. IN BRECCIA PARETE MATTONI A DUE O PIU TESTE PER CREAZIONE DI VANI PORTE INCLUSO TRASPORTO A DISCARICA	mc	7,26	€ 336,00	€ 2.439,36	3,06	€ 336,00	€ 1.028,16	€ 1.411,20		
305.01.0 01.001	TRASPORTO E ONERE DISCARICA	mc	14,09	€ 29,70	€ 418,47	40,86	€ 29,70	€ 1.213,54	-€ 795,07		
305.01.0 03.001	SOVRAPPREZZO TRASPORTO E ONERE DISCARICA	mc	42,27	€ 0,90	€ 38,04	122,58	€ 0,90	€ 110,32	-€ 72,28		
307.01.0 02.003	CLS RCK=30 PER FONDAZIONI ARMATE	mc	3,30	€ 111,00	€ 366,30	0,00	€ 111,00	€ 0,00	€ 366,30		
307.10.0 02.004	ACCIAIO FeB 44K PER C.A. LAVORATO PER STRUTTURE	kg	244,76	€ 1,10	€ 269,24	0,00	€ 1,10	€ 0,00	€ 269,24		
308.02.0 03.001	MURATURE CUCI SCUCI SU MURATURA IN MATTONI	mc	0,00	€ 461,00	€ 0,00	0,00	€ 461,00	€ 0,00	€ 0,00		
308.11.0 01.001	ELEMENTI CERCHIATURE IN CARPENTERIA METALLICA PER STRUTTURE LEGGERE	kg	441,46	€ 2,10	€ 927,07	0,00	€ 2,10	€ 0,00	€ 927,07		

308.11.0 01.001	ELEMENTI CERCHIATURE IN CARPENTERIA METALLICA PER STRUTTURE LEGGERE	kg	0,00	€ 2,10	€ 0,00	116,38	€ 2,10	€ 244,40	-€ 244,40	
308.11.0 01.002	ELEMENTI CERCHIATURE IN CARPENTERIA METALLICA PER STRUTTURE LEGGERE - in profilati	kg	0,00	€ 2,10	€ 0,00	125,58	€ 2,10	€ 263,72	-€ 263,72	
8.064.01. 050	LAVABO IN PORCELLANA VETRIFICATA DEL TIPO A SEMINCASSO DIM. STANDARD 66x54	cad	0,00	€ 200,00	€ 0,00	5,00	€ 200,00	€ 1.000,00	-€ 1.000,00	
B.2.10.40 .30	DEMOLIZIONE DI MURATURE ESEGUITA A QUALSIASI PIANO, ALTEZZA O PROFONDITÀ ESCLUSIVAMENTE CON MEZZI MANUALI O CON AUSILIO DI PICCOLI MEZZI MECCANICI; COMPRESO: PICCOLE OPERE	mc	0,00	€ 149,00	€ 0,00	37,80	€ 132,00	€ 4.989,60	-€ 4.989,60	
L.A.3.03. 6.a	ONERE DISCARICA MATERIALE DEMOLITO	mc	14,09	€ 8,30	€ 116,95	40,86	€ 8,30	€ 339,14	-€ 222,19	
U.04.01.0 050.001	SARCITURE LESIONI SU MURATURA IN MATTONI	ml	145,00	€ 38,50	€ 5.582,50	200,00	€ 38,50	€ 7.700,00	-€ 2.117,50	
NPES01	MURO IN MATTONI DOPPIO-UNI COMUNI 24*12*12h	m²	58,40	€ 38,20	€ 2.230,88	0,00	€ 49,58	€ 0,00	€ 2.230,88	
NPES03	CASSERO PER SOLETTE RAMPE SCALA E PIANEROTTOLI	m²	10,22	€ 31,51	€ 321,97	0,00	€ 31,51	€ 0,00	€ 321,97	
NPES11	RINFORZO DI COLONNE IN MURATURA	m²	30,24	€ 84,60	€ 2.558,30	0,00	€ 190,92	€ 0,00	€ 2.558,30	
				€ 16.170,64					-€ 718,24	

X	OPERE NON PREVISTE										
NPEA161	SOSTITUZIONE DEI TUBI PLUVIALI IN RAME DETERIORATI O MANCANTI	ml	75,00	€ 38,09	€ 2.856,75	0,00	€ 38,09	€ 0,00	€ 2.856,75		
										€ 2.856,75	
					492.094,15			€ 762.782,09	-€ 270.687,94	-€ 270.687,94	